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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LAS BASES QUE RIGEN EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA PRESENCIAL NUMERO IMPE/LP/06/2020 BIS.

Constituidos en el Auditorio del Instituto Municipal de Pensiones, ubicado en Calle Rio Sena, No. 1100 de la Colonia
Alfredo Chavez de esta ciudad de Chihuahua, siendo las diez horas del dia cinco de marzo del afio dos mil veinte,
con fundamento en los articulos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Chihuahua, se dieron cita los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
IMPE, asi como los interesados en participar en la Junta de Aclaraciones a las bases que rigen el procedimiento de
licitacion publica presencial nimero IMPE/LP/06/2020 BIS, relativa a la contratacién del servicio de farmacia
subrogada.

La sesion es presidida por el ING. JUAN ANTONIO GONZALEZ VILLASENOR, Presidente del Comité de
Adaquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, quien dio un saludo de bienvenida, y con ello dio inicio a la junta
de aclaraciones, continuando con el pase de lista de asistencia de los integrantes del Comité encontrandose

DIRECTOR DEL IMPE

SECRETARIA TECNICA C.P. SILVA G. VALDEZ GOMEZ
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE

presentes:
PRESIDENTE DEL COMITE ING. JUAN ANTONIO GONZALEZ VILLASENOR /M

VOCAL ING. ALFREDO CHAVEZ SEDANO
SUBDIRECTOR DE PLANEACION Y EVALUACION DEL IMPE
VOCAL DR. ERNESTO GRADO AHUIR i
COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE
ASESOR DEL AREA JURIDICA LIC. SILVIA ALEJANDRA DOMINGUEZ VALENZUELA &
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE
OBSERVADOR LIC. JUAN ANTONIO OLAGUE BARRAZA

EN REPRESENTACION DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

INVITADO LIC. GABRIELA EDITH AGUIRRE ESQUIVEL
EN REPRESENTACION DE SINDICATURA

INVITADA REGIDORA CATALINA BUSTILLOS CARDENAS
REGIDORA PRESIDENTE DE LA COMISION DE SALUD

Se hace constar que se encuentran presentes la mayoria de los integrantes del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del IMPE.
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Asi mismo se encuentra presente la ING. MANYA ARRIETA OSTOS, Jefa del Departamento de Planeacién del IMPE
y area requirente del servicio.

Por parte de los licitantes interesados en participar se encuentra presente la persona moral FUTUFARMA S.A. DE
C.V., por conducto del C. ALEJANDRO GUIZAR y la C. JHOANNCA OYUKY MARTINEZ MARQUEZ, en
representacion de la persona moral FARMACIA ALIANZA S.A. DE C.V.

Asi mismo como invitado se cuenta con el C. JOSE RAMON RAMIREZ GASSON, por parte del Regidor Rubén
Eduardo Castarieda Mora.

Por parte de la Convocante se formulan las siguientes aclaraciones:

Aclaracién 1: Respecto a la clave 902 del cuadro basico: El producto que se debe cotizar es PORTEM 750MG C/10
TAB de laboratorio Bruluart.

Aclaracion 2: Con relacién a las claves 78, 433, 546, 2822, 2842 y 2912 del cuadro basico a cotizar: El laboratorio
correcto es EXELTIS.

Aclaracion 3: Con relacién a la clave 908 del cuadro bésico a cotizar: El nombre del producto es ENCONTROPI
10/20MG C/20 TAB, del laboratorio MEDIX.

Aclaracion 4: Con relacién a las claves, 125, 150,151 y 409: El laboratorio es MSD (MERCK SHARP & DOHME).
Aclaracion 5: Con relacion a las claves, 561, 422, 423, 598 y 599 del cuadro basico a cotizar: El laboratorio es Pfizer.

Aclaracion 6: Con relacion a las claves, 93, 154, 155, 254, 448,588 y 657 del cuadro basico a cotizar: El laboratorio
es SANFER.

Aclaracién 7: Con relacion a la clave 111, del cuadro basico a cotizar: El laboratorio es SANOFI.

Aclaracion 8: Con relacién a la clave 645, del cuadro bésico a cotizar: El nombre correcto es Orecil, de laboratorios \{
SENOSIAN IPRAL.

Aclaracion 9: Con relacién a la clave 165 del cuadro basico a cotizar: La presentacién correcta es 120 aplicaciones.
Aclaracion 10: Con Relacion a la clave, 28 del cuadro basico a cotizar: La presentacion correcta es de 75 mi.
Aclaracion 11: Con relacion a la clave 340 del cuadro basico a cotizar: La concentracion correcta es 5 ml.
Aclaracion 12: Con relacion a la clave 546 del cuadro basico a cotizar: La presentacién correcta c/28 sobres.

Aclaracién 13: Con relacion a la clave 916 del cuadro basico a cotizar: La concentracién correcta es 626 mg y la
presentacion correcta es con 32 capsulas.

Aclaracion 14: Con relacién a la clave 2768 del cuadro basico: El labaratorio correcto es BIOCODEX.
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Aclaracién 15. En el apartado Il OBJETO Y ALCANCE DE LA LICITACION PUBLICA, inciso A), y en el anexo H del
inciso A) Propuesta técnica del apartado VI INSTRUCCION PARA ELABORACION DE PROPUESTAS de las Bases
Rectoras dice NOM-220-SSA1-2012, y debe decir NOM-220-SSA1-2016.

Por parte de los licitantes interesados en participar se recibié carta intencién y preguntas por parte de las personas
morales de FUTUFARMA S.A. DE C.V,, y de FARMACIA ALIANZA S.A. DE C.V., las cuales se transcriben a
continuacion:

1.- FUTUFARMA S.A. DEC.V.:

PREGUNTA 1: Respecto a la clave 714 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
714 | DERMATOLONA | ARMSTRONG o e APLICACIONES
o Aeiies i
El producto se encuentra actualmente de faltante y no es posible cotizarlo.
V

Repuesta: Se descarta la clave.

PREGUNTA 2: Respecto a la clave 902 del cuadro bésico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
PARACETAMOL G.I. | BRULUART t PARACETAMOL TABLETA

Favor de indicar si et producto que se debe cotizar es RORTEM 750MG C/10 TAB de laboratorio Bruluart

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracién nimero 1 formulada por la Convacante en la presente junta.

PREGUNTA 3: Respecto a la clave 902 del cuadra basico: \

Clave Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado

CLORURO DE OXIMETAZOLINA MAS APLICACIONE
| DEXAPANTENOL 15 ML SOL (0.05%) S «

La marca correcta es CONSUMER HEALTH DISTRIBUTION, favor de verificarlo dl

Repuesta: Favor de aclarar si se refiere a la clave 902 o clave 95.
El licitante aclara que se refiere a la clave 95,

Respuesta: Es correcto, ese producto cambio y paso a ser de CONSUMER HEALTH DISTRIBUTION.
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PREGUNTA 4: Respecto a la clave 765 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado

765 PRESERVATIVOS | OASIS PRESERVATIVOS i 1 ‘ PIEZAS 316
PIEZA

El producto en empaque individual no tiene codigo de barras, favor de indicar si es correcto llenar la propuesta con el
codigo de barras del empaque colectivo

Repuesta: Usar el Cédigo de empaque colectivo.

PREGUNTA 5: Respecto a las claves 78, 433, 546, 2822, 2842 y 2912 del cuadro basico:

78 |MILEVA35 [ELEA | CIPROTERONA/ETINILESTRADIOL |2 /.35 MG 21 | COMPRIMIDO 618
433 |EVEMGLEA | ELEA CABERGOLINA 0.5 MG 4 | TABLETA 180
546 | SANDRENA | SCHERING-PLOUGH | ESTRADIOL 1 MG 1 |GEL 4

BELLAFEM
2822 PLENITUD ELEA ISOFLAVONA/CALCIO 400 MG 60 | TABLETA 303
OMEGA 3/VITAMINAS Y >
2842 | TRANSVITAL | ELEA MINERALES 1 MG 30 | CAPSULA 654
2912 | GESTAGENO | ELEA PROGESTERONA 100 MG 30 | CAPSULA 61

El laboratorio correcto es EXELTIS, favor de verificario

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion nimero 2 formulada por la Convocante en la presente junta.

PREGUNTA 6: Respecto a la 780 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado

SOYALOID ADVAITA SOBRES
POLIVINILPIRROLIDONA| 90 G \

él laboratorio correcto es, LAKESIDE, favor de verificarlo.
Repuesta: LAKESIDE o ADVAITA. ,\\

PREGUNTA 7: Respecto a la clave 32 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion

PENTIVER AMPICILINA

La presentacion correcta es 90 ml y la concentracion es de 250 mg, favor de verificarlo.

Repuesta: La concentracion Correcta es 250 mg/5 ml, presentacién de 90 ml.
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PREGUNTA 8: Respecto a la clave 908 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracidn Presentacion Desplazado
KETOROLACO / BOEHRINGER
908 BUTILHIOSINA INGELHEIM KETOROLACO/BUTILHIOSINA 10 /20 MG I 20 ITABLETA 4

Favor de indicar si el producto que se desea cotizar es ENCONTROPINA 10/20MG C/20 TAB, de ser afirmativa su
respuesta, el laboratorio correcto es MEDIX, favor de verificar

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion nimero 3 formulada por la Convocante en la presente junta

PREGUNTA 9: Respecto a las claves, 125, 150,151 y 409

Clave Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion Desplazado
DIPROPIONATO DE 2 ML/5 MG
125 DIPROSPAN | SCHERING-PLOUGH BETAMETASONA/FOSFATO DE 12MG 1 | AMPOLLETA 27
BETAMETASONA
150 ARCOXIA SCHERING-PLOUGH ETORICOXIB 90 MG 7 | COMPRIMIDO 4
151 ARCOXIA SCHERING-PLOUGH ETORICOXIB 120 MG COMPRIMIDO 4
409 CELESTONE | SCHERING-PLOUGH BETAMETASONA 0.5 MG 50 | TABLETA 4

El laboratorio correcto es MSD (MERCK SHARP & DOHME) favor de verificarlo

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion nimero 4 formulada por la Convocante en la presente junta

PREGUNTA 10: Respecto a las claves, 140 y 1083 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
140 SELECTIVE PSICOFARMA ESCITALOPRAM 14 | TABLETA 4
10 MG
1083 ADEFAXIN XR PSICOFARMA VENLAFAXINA e 20 | CAPSULA 4
75 M

El laboratorio correcto es PEGO, favor de verificarlo
Repuesta: El laboratorio es PEGO.

PREGUNTA 11: Respecto a las claves, 561, 422, 423, 598 y 599 del cuadro hasico:

Desplazado

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion

561 EPAMIN ITALMEX FENITOINA SODICA TABLETA
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422 DIMETAPP WYETH BROMFENIRAMINA/FENILEFRINA 150 | ML 72
150 ML
423 e WYETH BROMFENIRAMINA/FENILEFRINA 60 | ML 55
PEDIATRICO
60 ML
598 DIMACOL INFANTIL | WYETH GUAIFENESINA/FENILEFRINA/BROMHEXINA 150 | ML 397
150 ML
DIMACOL
599 PEDIADTRICO WYETH GUAIFENESINA/FENILEFRINA/BROMHEXINA i 60 | ML 147

El laboratorio correcto es Pfizer, favor de verificarlo.
Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion nimero 5 formulada por la Convocante en la presente junta

PREGUNTA 12: Respecto a las claves, 93, 154, 155, 254, 448,588 y 657 del cuadro basica:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado 4

93 ARALEN SANOF! CLOROQUINA o ME 30 | TABLETA 9%

154 ZINTREPID SCHERING-PLOUGH | EZETIMIBA/SIMVASTATINA 10/ 40 MG 28 | COMPRIMIDO 4 -

155 VYTORIN MSD EZETIMIBA/SIMVASTATINA 10 /20 MG 14 | TABLETA 300

254 UNICLAIR PED | SCHERING-PLOUGH | MOMETASONA ok 100 | APLICACIONES 4

448 CEDAX MSD CEFTIBUTEN 36 MG/5ML 60 | ML 4

588 GENTAMICINA | SCHERING-PLOUGH | GENTAMICINA 16 M 1 | GoTas 4

657 HYZAAR MSD LOSARTAN/HIDROCLOROTIAZIDA | 100 /25 i 30 | TABLETA 25
El laboratorio correcto es SANFER, favor de verificario. \
Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracién nimero 6 formulada por la Convocante en la presente junta. d\\

PREGUNTA 13: Respecto a la clave 111, del cuadro basico:

Nombre Laboratorio S Concentracion Presentacion Desplazado

MEDLEY DICICLOVERINA | 15 MG

El laboratorio correcto es SANOFI, favor de verificarlo.

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion nimero 7 formulada por la Convocante en la presente junta
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4

PREGUNTA 14: Respecto a la clave 645, del cuadro basico:

LIDOCAINA/OFLOXACINO/

645 RECIL NF IPAL HIDROCORTISONA 3 MG

200 | GOTAS -+

El nombre correcto es Orecil, de laboratorios SENOSIAN IPRAL, favor de verificarlo.

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion numero 8 formulada por la Convocante en la presente junta

PREGUNTA 15: Respecto a la clave 989 del cuadro basico:

Naombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado

KALLION XR STENDHAL OXCARBAZEPINA 30 | TABLETA

El producto fue dado de baja por parte del laboratorio, por lo que no es posible cotizarlo, favor de verificario.
Repuesta: Se descarta clave. l
£—

PREGUNTA 16: Respecto a la clave 435 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado

CALADRYL JANSSEN CALAMINA APLICACIONES

El laboratorio correcto es BAUSCH & LOMB, favor de verificarlo
Repuesta: El laboratorio es BAUSCH & LOMB. \

PREGUNTA 17: Respecto a clave 165 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado

FLIXOTIDE GLAXOSMITHKLINE FLUTICASONA 50 | APLICACIONES

La presentacion correcta es con 120 aplicaciones, favor de verificarlo
Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion nimero 9 formulada por la Convocante en la presente junta

PREGUNTA 18: Respecta a la clave 2766 del cuadra basico:
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Clave Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado

2766 | LIPITOR PFIZER ATORVASTATINA 60 | TABLETA

L

La presentacion correcta Lipitor 80 mg ¢/30 caja duo, favor de verificarlo
Repuesta: La presentacion es DUO (dos cajas con 30)

PREGUNTA 19: Respecto a la clave, 28 del cuadro basico:

Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
DIMOPEN BRULUART AMOXICILINA

La presentacién correcta es de 75 ml, favor de verificar

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion nimero 10 formulada por la Convocante en la presente junta

PREGUNTA 20: Respecto a la clave 340 del cuadro bésico:

Clave Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
TOBRAMICINA/DEXAMETASONA | 10 ML

3

La concentracién correcta es 5 ml, favor de verificarlo.
Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion numero 11 formulada por la Convocante en la presente junta.

PREGUNTA 21: Respecto a la clave 546 del cuadro basico:

La presentacion correcta ¢/28 sobres, favor de verificarlo

Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion Desplazado

o SCHERING- :
546 SANDRENA | pLouGH ESTRADIOL e 1 -PGEL 4

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion numero 12 formulada por la Convocante en la presente junta

PREGUNTA 22: Respecto a la clave 592 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
METFORMINA SILANES GLIMEPIRIDA | 4 /850MG TABLETA

El nombre “metformina” corresponde a sal, favor indicar el nombre del producto que se desea cotizar

Repuesta: el Nombre es Glimetal Lex y la sal es glimepirida con metformina,
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PREGUNTA 23: Respecto a la clave 754 del cuadro basico:
® bre aporatorio a 0 = acio ~ 0 pDesp go
ACD
754 POLIVITAMINAS | ALPHARMA POLIVITAMINAS 600 | GOTAS 111
NEONATOS 30 ML

La concentracion correcta es de 15 ml, favor de verificarlo

Repuesta: Es correcto de 15 ml.

PREGUNTA 24: Respecto a la clave 916 del cuadro basico:

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
916 | DITREIAMD ITALMEX LUTEINA/VITAMINAS/MINERALES | 250 MCG 60 | TABLETA

La concentracion correcta es 626 mg y la presentacion correcta es con 32 capsulas, favor de verificarlo
Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracién numero 13 formulada per la Convecante en ia presente junta

PREGUNTA 25: Respecto a la clave 2768 del cuadro basico:

Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
BACILOS
FLORATIL SACHAROMISES
BOULARDI

El laboratorio correcto es BIOCODEX, favor de verificarlo. \\

Respuesta: Favor de apegarse a la aclaracion numero 14 formulada por la Convocante en la presente junta

Nombre Laboratorio Concentracion Presentacion Desplazado
SENOSIDOS A-B | AVITIA SENOSIDOS TABLETA
El laboratorio correcto es AVIVIA, favor de verificarlo.

Repuesta: El laboratorio es AVIVIA.

PREGUNTA 27: Respecto a la clave 2918 del cuadro basico:

PREGUNTA 26: Respecto a la clave 2865 del cuadro basico: Y

Laboratorio Concentracion Presentacion = Desplazado
BIOGAIA LACTOBACILOS 100 GOTAS
La presentacion correcta es de 5 mi, favor de verificarlo. -
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Repuesta: Es correcto es de 5 ml.

PREGUNTA 28: Respecto a clave 519 y 561

# Clave Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion
417 519 EPAMIN PFIZER DIFENILHIDANTOINA 100 MG 50 CAPSULA
447 561 | EPAMIN ITALMEX FENITOINA SODICA 100 MG 50 TABLETA

Favor de verificarlas, ya que ambas claves coinciden en nombre, laboratorio, concentracion y presentacion.

Respuesta: Se descarta la clave 561.

PREGUNTA 29:
Clave Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion
258 | ELANTAN ABBOTT MONONITRATO DE ISOSORBIDA 40 MG 30 | TABLETA i
2824 | ELANTAN ABBOTT ISOSORBIDE 40 MG 30 | TABLETA / -

Respecto a las claves 258 y 2854 del cuadro basico:
Favor de verificarlas, ya que ambas claves coinciden en nombre, laboratorio, concentracién y presentacion.

Respuesta: Se descarta la clave 2824
PREGUNTA 30: Respecto a la clave 694 del cuadro basico:

Clave Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion
694 NAPROXENO NOVAG NAPROXENO 500 MG 20 TABLETA

Favor de verificarlo, ya que esta presentacion no existe en el mercado.

Respuesta: La presentacion es de 30 tabletas

PREGUNTA 31: Respecto a la clave 215 del cuadro basico:

Clave Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion
LEVOFLOXACINA G.Il. | RAAM LEVOFLOXACINO | 500 MG 7 | TABLETA
Favor de verificarlo, ya que laboratorios RAAM no comercializa ninguna presentacion de levofloxacino.

Respuesta: Se descarta la clave 215.
PREGUNTA 32:

Clave Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARAGIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/06/2020 BIS, CELEBRADA EL DIA 05\DE MARZO DEE ANO
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567 DOFIL SBL PHARMA FLUCONAZOL | 150 MG 1 |CAPSULA
2843 MEROFEX SBL PHARMA OMEPRAZOL |20 MG 30 | CAPSULA

Respecto a la clave 567 y 2843 del cuadro basico:

Favor de verificarlas, ya que ambos productos se encuentran de faltante y no es posible cotizarlos.
Respuesta: Se descartan ambas claves, la 567 y la 2843

PREGUNTA 33: Respecto a la clave 983 y 2917 del cuadro bésico:

Clave Nombre Laboratorio Sal Concentracion Presentacion
983 BONGLIXAN LANDSTEINER INSULINA GLARGINA | 100U /ML 1500 | UNIDADES
2917 LANDMIX LANDSTEINER TELMISARTAN 40 MG 30 TABLETA

Favor de verificarlas, ya que ambos productos se encuentran de faltante y no es posible cotizarlos.
Respuesta: Se descartan ambas claves, la 983 y la 2917

PREGUNTA 34: Respecto a la propuesta Técnica “Anexo D”. Favor de indicar si es necesario anexar la
constancia de no adeudo de INFONAVIT e IMSS.

Respuesta: Si es necesario adjuntarla en el anexo D, dichas constancias deberan acreditar que se encuentra al
corriente en el pago de obligaciones patronales al quinto bimestre del 2019.

PREGUNTA 35: Respecto a la propuesta Técnica, donde se pide original y copia de los documentos, en los puntos
3,5,6,10 y 14, son documentos impresos de portales electronicos, por lo que estos son originales, ¢es necesario
presentar dos impresiones? O bastara solamente con una impresion

Respuesta: Solo presentar una impresion.

PREGUNTA 36: Respecto a la propuesta Técnica, punto 3, la convocante solicita la constancia de situacion fiscal
actualizada, favor de indicarnos la fecha que debe tener dicha constancia

Respuesta: Se aceptaran de los meses de febrero a marzo de 2020.

PREGUNTA 37: Respecto a la propuesta Técnica, punto 9, Constancia expedida por la tesoreria municipal de
Chihuahua de inexistencia de adeudo al dltimo dia de diciembre de 2019, mi representada cuenta con dicha
constancia actualizada de no adeudo a diciembre de 2020, favor de indicarnos si es necesario presentar ambas o[ —
bien, bastara con la constancia al ultimo dia de diciembre 2019. d\&

Respuesta: Se aceptaran 2019 y/o 2020.

PREGUNTA 38: Respecto a la propuesta Técnica, punto 10, documento expedido por el S.A.T.
positiva, la convocante solicita dicho documento hasta el periodo de Diciembre 2019, favor de indi
presentar una con vigencia a Febrero de 2020.
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Respuesta: Se acepta.

PREGUNTA 39: Respecto al punto 13, de la documentacién complementaria de la propuesta técnica, se solicitan
Original y copia de la Licencia Sanitaria y del Aviso de Funcionamiento. Le solicitamos que acepte unicamente la
Licencia Sanitaria para solventar este punto, ya que es obligacioén de los establecimientos con Licencia Sanitaria, dar
de baja cualquier aviso de funcionamiento, de acuerdo a la Farmacopea Quinta Edicién, pagina 76, parrafo 4, donde
indica lo siguiente “.... Si la farmacia cuenta con Licencia Sanitaria, no requiere aviso de funcionamiento, por lo
que, si inicio operaciones con este, debe darlo de baja ante la autoridad sanitaria

Respuesta: Se acepta.

PREGUNTA 40: Respecto al punto 14, de la documentacién complementaria de la propuesta técnica, donde se
solicitan certificados de capacitacion del personal a cargo, expedidas por la comisién federal de proteccién contra
riesgos sanitarios, de acuerdo al personal solicitado en las por la convocante deberan ser 12 constancias para cumplir
con los turnos requeridos en las farmacias, favor de indicar si son las que debemos de presentar.

Respuesta: Si son 12 constancias las que deben presentar.

PREGUNTA 41: Respecto al punto 14, de la documentacion complementaria de la propuesta técnica, donde se
solicitan certificados de capacitacion del personal a cargo, expedidas por la comision federal de proteccién contra
riesgos sanitarios, queremos hacer notar que la constancia del SICAD tiene validez permanente, segun la pagina de
internet: http://revistacofepris.salud.gob.mx/n/no6/acciones.html Ya que solo estard sujeto a renovacién por la
COFEPRIS, cada vez que existan modificaciones y/o actualizaciones a la legislacion sanitaria vigente, por lo que
solicitamos a la convocante indique si es relevante la fecha de dichas constancias.

(Adjunto captura de pantalla)
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Favor de pronunciarse al respecto

marzo de 2019 a marzo de 2020.

PREGUNTA 42: Respecto al punto 16, de la documentacion complementaria de la propuesta técnica, documento a
través del cual acredite contar en la ciudad de Chihuahua, con al menos un establecimiento del ramo farmacéutico,
favor de indicamos si con una copia de la Licencia Sanitaria de un establecimiento tipo farmacia, bastara para
solventar este punto.

Respuesta: Si es relevante. Presentar certificados de capacitacion del personal a su cargo, con fecha de emisién de y

Respuesta: Se acepta Licencia Sanitaria.

De ser afirmativa su respuesta favor de indicarnos si es necesario presentar el documento en original, o con la copia
simple de dicha licencia bastara. {

Respuesta: Debera presentar en Original (o copia certificada) y Copia Simple del establecimiento tipo farmacia.

PREGUNTA 43: Referente a las penas convencionales. En el caso de que la convocante caiga en retraso de pagos (\
con la empresa que sea adjudicada, segun el plazo establecido en las bases, faver de indicar si el proveeder podra
suspender el servicio parcial y/o totalmente, sin ser acreedor a las penas convencionales.

Respuesta: Si se podra suspender el servicio, previa notificacion que por escrito formule el proveedor con un
término de cinco dias héabiles previos a la suspension.

2.- FARMACIA ALIANZA S.A.DEC.V.:

PREGUNTA 1: Se solicita a la Convocante se elimine la clave 622 ya que no existe producto de esg laboratorio

ese nombre.

A .
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Respuesta: Se aclara que el laboratorio correcto es PROGELA.

PREGUNTA 2: Se solicita a la Convocante se elimine la clave 558 ya que el producto no se comercializa en México.
Es de fabricacion francesa.

Respuesta: Se descarta la clave 558.

PREGUNTA 3: La clave 2801 no existe en dicha presentacion.

Respuesta: Si existe en el mercado, favor de cotizar de conformidad a las bases. ’
PREGUNTA 4: La clave 2794 estéa fuera del mercado. /
Respuesta: Si existe en el mercado, favor de cotizar de conformidad a las bases.

PREGUNTA 5: Las claves 159 y 483 estéan fuera del mercado.

Respuesta: Se descartan ambas claves, la 159 y la 483

PREGUNTA 6: Las claves 519 y 561 se repiten Epamin caps.

Respuesta: Se descarta la clave 561.

PREGUNTA 7: La clave 1197 no especifica mgs. (
Respuesta: Se descarta la clave 1197.

PREGUNTA 8: Clave 59 fuera de mercado.

Respuesta: Si existe en el mercado, favor de cotizar de conformidad a las bases.

PREGUNTA 9: Clave 488 fuera de mercado.

Respuesta: Se descarta la clave 488.

PREGUNTA 10: Clave 643 fuera de mercado.

Por lo cual se solicita su revision y en su caso eliminacion de las mismas.

Respuesta: Se descarta la clave 643.

Continuando con el acto, se hace entrega del medio digital (disco compacto) con las aclaraciones formuladas en el
cuadro basico y anexos a los licitantes, aperturando el disco ante los representantes de los licitantas para correborar
que cuenten con los archivos aclarados.
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No habiendo otro asunto que tratar, se dio por concluido el acto, siendo las once horas con cincuenta y cinco minutos
del dia cinco de marzo del presente afio dos mil veinte, firmando al margen y al calce todos los que en él actuaron y
quisieron hacerlo.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL
INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES:

.

R 5

ral
ING. JUAN ANTONMNIO GON \ EZ VILLASENOR
DIRECTOR DEL IMPE

Y
v"' "
g

{
C.P.SILVA G. y- GOMEZ
SUBDIRECTORA AD STRATIVA DEL IMPE

\Q ¥ ;
ING. ALFREDOY @'2:/ DANO

SUBDIRECTOR DE PLANEACIO EVALUACIGN DEL IMPE
i

DR. ERNEST0 GRADQ AHUIR
COORDINADOR DE SERVICIOS SUBROGADOS DEL IMPE

LIC. SILVIA ALEJANDRA DOMINGU ZUELA
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE
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OLAGUE BARRAZA
EN REPRESENTACION DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

(e

i
REGIDORA CATALINA'BUSTILLOS CARDENAS

REGIDORA PRESIDENTE DE LA COMISION DE SALUD

AREA REQUIRENTE:

V72

ING. MANYA A%ET STOS
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION

POR LOS LICITANTES:

-

s A,

4

FARMACIA ALIANZA S.A. DE C.V.
POR CONDUCTO DE LA C. JHOANCCA/OYUKY MARTINEZ MARQUEZ

FUTU
POR CONDUCTO DE

S.A.DEC.V.
'EJANDRO GUIZAR ESPARZA

NTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL
020 A LAS 10:00 HORAS. - - == == === == == === == = ===

ESTA HOJA CONTIENE SEIS FIRMAS DEL ACTA DE
IMPE/LP/06/2020 BIS CELEBRADA EL DIA 05 DE MARZO

1
ACTA DE LA JUNTA DE AGLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA PRESENCIAL IMPE /LP/06/2020 BIS, CELEBRADA EL DIA 05 DE MARZO DR ANO
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